
© Škola klasické homeopatie, Petr Hoffmann 2019. Jakékoliv šíření nebo kopírovaní tohoto textu je zakázáno. 
 

 

 

 

ŠKOLA KLASICKÉ HOMEOPATIE 

2letý kurz klasické homeopatie 

OSNOVY KURZU 
 

 

www.skolahomeopatie.cz  



© Škola klasické homeopatie, Petr Hoffmann 2019. Jakékoliv šíření nebo kopírovaní tohoto textu je zakázáno. 
 

1.ročník 
říjen 2019 

Teorie Materia medica 

• Úvod 
• Stručná historie homeopatie 
• Zákon podobnosti (Similia Similibus 

Currentur) 
• Vitální síla a obranný mechanismus 
• Similimum 
• Působení homeopatického léku na lidský 

organismus 
• Homeopatické zhoršení 
• Význam symptomů z hlediska homeopatie 
• 3 základní roviny lidského organismu 
• Hierarchie patologie v lidském organismu 
• Heringovy zákony, směr léčby 

• Calcarea carbonica 

• Arsenicum album 

• Pulsatilla 

• Sulphur 

• Hypericum 

• Allium cepa 
 

Repertorizace Ostatní 
• Repertorizace a její úloha v analýze případu 
• Homeopatické repertorium 

• Všeobecné pokyny pro studium 
homeopatické teorie a Materie mediky 

• Doporučená literatura 

listopad 2019 
Teorie Materia medica 

• Intenzita symptomů pacienta a léku 
• Základní parametry pro vyhodnocení reakce 

na lék 
• Definice ideálního zdraví 
• Jak můžeme vyhodnocovat a měřit zdraví 
• Význam horečky 
• Úrovně zdraví 
• Charakteristiky jednotlivých úrovní 
• Implikace teorie úrovní zdraví 
• Patologie v různých úrovních zdraví 

• Phosphorus 

• Natrum muriaticum 

• Lycopodium 

• Bryonia 

• Arnica 

• Bromium 

• Euphrasia 
 

Repertorizace Ostatní 
• Hierarchická struktura repertoria 
• Intenzita symptomů (stupně) v repertoriu 
• Jazyk repertoria 
• Informace v repertoriu 
• Spolehlivost informací v repertoriu 

• Procvičování znalostí léků 

• Vybrané paragrafy z Organonu 



© Škola klasické homeopatie, Petr Hoffmann 2019. Jakékoliv šíření nebo kopírovaní tohoto textu je zakázáno. 
 

prosinec 2019 
Teorie Materia medica 

• Limitace homeopatie 
• Intenzita symptomů v Materii medice a 

repertoriu 
• Homeopatické léky – jejich výroba a 

testování 
• Konstituční lék 
• Definice symptomu, zdravé charakteristiky 

vs. patologie 
• Hierarchie symptomů 
• Volba správných symptomů pro výběr léku 
• Nové příznaky během chronické léčby 
• Provingové symptomy 

• Ignatia amara 

• Causticum 

• Mercurius solubilis 

• Mercurius corrosivus 

• Silicea 

• Eupatorium perfoliatum 

• Chelidonium 

 

Repertorizace Ostatní 
• Vztah mezi intenzitou symptomů u pacienta 

a v repertoriu 
• Eliminační metoda 
• Praktická cvičení – repertorizace papírových 

případů eliminační metodou 

• Procvičování znalostí léků a teorie 

• Vybrané paragrafy z Organonu 

leden 2019 
Teorie Materia medica 

• Vznik nemocí, příčiny nemocí, nemoc 
udržující faktory 

• Odebírání případu 
• Strategie a techniky při analýze případu 
• Prognóza 
• Parametry pro stanovení prognózy 
• Volba potence léku 
• Komplementární a nepřátelské léky  
• Homeopatické kontroly 

• Apis mellifica 

• Lachesis 

• Nux vomica 

• Baryta carbonica 

• Stramonium 

• Gelsemium 

• Hepar sulphur 

• Dulcamara 

Repertorizace Ostatní 
• Vyváženost rubrik 
• Slučování rubrik 
• Vliv použití podobných rubrik na 

repertorizaci 
• Praktická cvičení – repertorizace papírových 

případů 

• Papírový případ č.1 – komplexní analýza 
chronického případu: prognóza, výběr 
symptomů, repertorizace, diferenciální 
diagnostika, předepsání léku včetně volby 
potence a dávkování  

• Procvičování znalostí léků 



© Škola klasické homeopatie, Petr Hoffmann 2019. Jakékoliv šíření nebo kopírovaní tohoto textu je zakázáno. 
 

únor 2020 
Teorie Materia medica 

• Podrobné vyhodnocení reakce na 
homeopatický lék (pozorování 1-22) 

• Placebo efekt 

• Agaricus 

• Kali carbonicum 

• Opium 

• Carcinosin 

• Zincum 

• Nitric acid 

• Borax 

• Digitalis 

Repertorizace Ostatní 
• Použití podrubrik odvozených od větších 

rubrik 
• Použití alternativních rubrik při absenci 

přesné rubriky 
• Vyváženost repertorizace 

• Papírový případ č.2 – komplexní analýza 
chronického případu: prognóza, výběr 
symptomů, repertorizace, diferenciální 
diagnostika, předepsání léku včetně volby 
potence a dávkování  

• Procvičování znalostí léků 
• Vybrané paragrafy z Organonu 

březen 2020 
Teorie Materia medica 

• Miasmata a jejich vliv na zdraví populace 
• Implikace teorie miasmat v homeopatické 

praxi 
• Miasmatické případy 
• Dlouhodobé vedení případu 
• Potlačení  
• Faktory antidotující působení 

homeopatických léků  
• Zacházení s homeopatickými léky 

• Psorinum 

• Medorrhinum 

• Tuberculinum 

• Syphilinum 

• Petroleum 

• Calcarea sulphurica 

• Kali bichromicum 

• Capsicum 

Ostatní 
• Papírové případy č.3 a č.4 – komplexní analýza chronického případu: prognóza, výběr symptomů, 

repertorizace, diferenciální diagnostika, předepsání léku včetně volby potence a dávkování  

• Procvičování znalostí léků 

• Cvičení na opakování teoretických znalostí 

• Vybrané paragrafy z Organonu 
 



© Škola klasické homeopatie, Petr Hoffmann 2019. Jakékoliv šíření nebo kopírovaní tohoto textu je zakázáno. 
 

duben 2020 
Teorie Materia medica 

• Akutní nemoci během chronické léčby 
• Vyhodnocení výskytu akutních nemocí 

s ohledem na úroveň zdraví pacienta  
• Vztah akutních nemocí k celkové léčbě 

• Argentum nitricum 

• Ipecacuanha 

• Lac caninum 

• Magnesia carbonica 

• Magnesia muriatica 

• Hyoscyamus  

• Nux-moschata 

• Plumbum 

Ostatní 
• Papírové případy č.5 a č.6 – komplexní analýza chronického případu: prognóza, výběr symptomů, 

repertorizace, diferenciální diagnostika, předepsání léku včetně volby potence a dávkování  

• Procvičování znalostí léků a teorie 

• Vybrané paragrafy z Organonu 

květen 2020 
Teorie Materia medica 

• Jednostranné nemoci  
• Různá stádia patologie u stejného léku 
• Vrstvy symptomů a vrstvy patologie 
• Homeopatie a očkování 
• Homeopatická prevence 

• Staphysagria 

• Natrum carbonicum 

• Natrum sulfuricum 

• China 

• Colocynthis 

• Graphites 

• Argentum metallicum 

• Thuja 

Ostatní 
• Papírový případ č.6 – dlouhodobé vedení případu: vyhodnocení kontrol, reakcí na podané léky, 

zhodnocení celkového vývoje případu, určení dalšího postupu  
• Papírový případ č.7 - komplexní analýza chronického případu: prognóza, výběr symptomů, 

repertorizace, diferenciální diagnostika, předepsání léku včetně volby potence a dávkování  
• Procvičování znalostí léků a teorie 
• Vybrané paragrafy z Organonu 



© Škola klasické homeopatie, Petr Hoffmann 2019. Jakékoliv šíření nebo kopírovaní tohoto textu je zakázáno. 
 

červen 2020 
Teorie Materia medica 

• Přítomnost podobných a nepodobných 
nemocí v organismu 

• Chování obranného mechanismu během 
akutních nemocí 

• Překážky při homeopatické léčbě, faktory 
znemožňující uzdravení (překážky na 
fyzické, emoční a mentální rovině) 
 

• Cuprum 

• Veratrum album 

• Aurum metallicum 

• Cantharis 

• Ferrum metallicum  

• Carbo vegetabilis  

• Berberis 

• Ledum 

Ostatní 

• Papírový případ č.7 – dlouhodobé vedení případu: vyhodnocení kontrol, reakcí na podané léky, 
zhodnocení celkového vývoje případu, určení dalšího postupu  

• Papírový případ č.8 - komplexní analýza chronického případu: prognóza, výběr symptomů, 
repertorizace, diferenciální diagnostika, předepsání léku včetně volby potence a dávkování  

• Procvičování znalostí teorie a léků 

září 2020 
Teorie Materia medica 

• Léčba pacientů užívajících alopatické léky 
• Neléčitelné případy a paliativní péče 
• Zvládání homeopatického zhoršení 
• Všeobecná vodítka pro zvládání akutních 

stavů 
 

• Lillium tigrinum 

• Helleborus 

• Cocculus indicus 

• Bovista 

• Mezereum 

• Cactus 

• Aesculus 

• Iodum 

Repertorizace Ostatní 
• Počítačová repertorizace, repertorizační 

software 

• Dostupný software pro použití v homeopatii 

• Výhody a nevýhody jednotlivých aplikací 

• Papírový případ č.8 – dlouhodobé vedení 
případu: vyhodnocení kontrol, reakcí na 
podané léky, zhodnocení celkového vývoje 
případu, určení dalšího postupu 

• Ročníkový test s následným vyhodnocením 
a analýzou chyb 

 



© Škola klasické homeopatie, Petr Hoffmann 2019. Jakékoliv šíření nebo kopírovaní tohoto textu je zakázáno. 
 

2.ročník 
říjen 2020 

Teorie Materia medica 

• Komunikace s pacientem 
• Zvládání krizových situací v komunikaci s 

pacientem  
• Situace, kdy se subjektivní hodnocení 

reakce na lék neshoduje s vyhodnocením 
reakce z homeopatického hlediska 

• Antimonium tartaricum 

• Spongia 

• Stannum 

• Lyssinum 

• Ambra grisea 

• Spigelia 

• Camphor 

Akutní Materia medica 

• Nejčastěji indikované léky u rýmy, alergické 
rinitidy a sinusitidy 

• Všeobecné pokyny pro zvládání rinitidy a 
sinusitidy pomocí homeopatie 

Ostatní 
• Papírový případ č.9 - komplexní analýza chronického případu: prognóza, výběr symptomů, 

repertorizace, diferenciální diagnostika, předepsání léku včetně volby potence a dávkování  
• Akutní papírové případy 
• Opakování znalostí z prvního ročníku 
• Vybrané paragrafy z Organonu 

  



© Škola klasické homeopatie, Petr Hoffmann 2019. Jakékoliv šíření nebo kopírovaní tohoto textu je zakázáno. 
 

listopad 2020 
Teorie Materia medica 

• Vliv těhotenství na zdraví ženy 
• Možnosti použití homeopatie v těhotenství, 

během a po porodu 
 

• Asarum Europaeum 

• Coffea cruda 

• Theridion 

• Anacardium 

• Conium 

• Baptisia 

• Antimonium crudum 

Akutní Materia medica 

• Nejčastěji indikované léky při komplikacích 
u porodu a poporodní rekonvalescenci 

Klinická praxe Ostatní 
• Živý případ č.1 – vstupní konzultace 

- Lektor odebírá živý případ před studenty 

- Diskuse o případu, prognóza, etiologie, 
hlavní symptomy případy, argumenty pro 
předepsání léku 

• Papírový případ č.9 – dlouhodobé vedení 
případu: vyhodnocení kontrol, reakcí na 
podané léky, zhodnocení celkového vývoje 
případu, určení dalšího postupu 

• Akutní papírové případy 

prosinec 2020 
Materia medica Akutní Materia medica 

• Cannabis indica 

• Ammonium carbonicum 

• Lobelia inflata 

• Platina 

• Amyl nitrosum 

• Cicuta 

• Nejčastěji indikované léky při kašli a 
infekcích dýchacích cest 

• Všeobecné pokyny pro zvládání infekcí 
dýchacích cest pomocí homeopatie  

Ostatní 
• Tipy a užitečné informace pro klinickou praxi 

• Papírový případ č.10 a 11 – komplexní analýza chronického případu: prognóza, výběr symptomů, 
repertorizace, diferenciální diagnostika, předepsání léku včetně volby potence a dávkování 

• Akutní papírové případy 



© Škola klasické homeopatie, Petr Hoffmann 2019. Jakékoliv šíření nebo kopírovaní tohoto textu je zakázáno. 
 

leden 2020 
Materia medica Akutní Materia medica 

• Tarentula hispanica 

• Picric acid 

• Muriatic acid 

• Phosphoric acid 

• Kali arsenicum 

• Caladium seguinum 

• Agnus castus 

• Nejčastěji indikované léky při infekcích 
v oblasti hrdla 

• Všeobecné pokyny pro zvládání infekcí 
v oblasti krku pomocí homeopatie 

Klinická praxe Ostatní 
• Živý případ č.1 – kontrola 1 

- Lektor provádí kontrolu živého případu před 
studenty 

- Diskuse o případu, vyhodnocení reakce na 
první lék, celkové zhodnocení vývoje 
případu, určení dalšího postupu v léčbě 

• Tipy a užitečné informace pro klinickou 
praxi 

• Papírové případy č.10 a č.11 – dlouhodobé 
vedení případu: vyhodnocení kontrol, reakcí 
na podané léky, zhodnocení celkového 
vývoje případu, určení dalšího postupu 

• Akutní papírové případy 

únor 2021 
Materia medica Akutní Materia medica 

• Carbo animalis 

• Alumina 

• Glonoinum 

• Sanguinaria 

• Fluoric acid 

• Sulphuric acid 

• Nejčastěji indikované léky při zánětech 
středního ucha a zvukovodu 

• Všeobecné pokyny pro zvládání zánětů 
středního ucha a zvukovodu pomocí 
homeopatie 

Klinická praxe Ostatní 
• Živý případ č.2 – vstupní konzultace 

- Lektor odebírá živý případ před studenty 

- Diskuse o případu, prognóza, etiologie, 
hlavní symptomy případy, argumenty pro 
předepsání léku 

• Tipy a užitečné informace pro klinickou 
praxi 

• Papírový případ č.12 - komplexní analýza 
chronického případu: prognóza, výběr 
symptomů, repertorizace, diferenciální 
diagnostika, předepsání léku včetně volby 
potence a dávkování 

• Akutní papírové případy 



© Škola klasické homeopatie, Petr Hoffmann 2019. Jakékoliv šíření nebo kopírovaní tohoto textu je zakázáno. 
 

březen 2021 
Materia medica Akutní Materia medica 

• Arum triphyllum 

• Sabina 

• Acetic acid 

• Valeriana 

• Sambucus 

• Benzoic acid 

• Nejčastěji indikované léky při zánětech 
močových cest 

• Všeobecné pokyny pro zvládání zánětů 
močových cest pomocí homeopatie 

Klinická praxe Ostatní 
• Živý případ č.1 – kontrola 2 

- Lektor provádí druhou kontrolu 1. živého 
případu před studenty 

- Diskuse o případu, celkové zhodnocení 
vývoje případu, určení dalšího postupu v 
léčbě 

• Tipy a užitečné informace pro klinickou 
praxi 

• Papírový případ č.12 – dlouhodobé vedení 
případu: vyhodnocení kontrol, reakcí na 
podané léky, zhodnocení celkového vývoje 
případu, určení dalšího postupu 

• Akutní papírové případy 
 

duben 2021 
Materia medica Akutní Materia medica 

• Sabadilla 

• Ruta  

• Sanicula 

• Dolichos 

• Aethusa 

• Mancinella 

• Nejčastěji indikované léky při chřipce 

• Všeobecné pokyny pro zvládání chřipky 
pomocí homeopatie 

Klinická praxe Ostatní 
• Živý případ č.2 – kontrola 1 

- Lektor provádí první kontrolu 2. živého 
případu před studenty 

- Diskuse o případu, celkové zhodnocení 
vývoje případu, určení dalšího postupu v 
léčbě 

• Papírový případ č.13 - komplexní analýza 
chronického případu: prognóza, výběr 
symptomů, repertorizace, diferenciální 
diagnostika, předepsání léku včetně volby 
potence a dávkování 

• Akutní papírové případy 



© Škola klasické homeopatie, Petr Hoffmann 2019. Jakékoliv šíření nebo kopírovaní tohoto textu je zakázáno. 
 

květen 2021 
Materia medica Akutní Materia medica 

• Aloe 

• Palladium 

• Ruta  

• Anthracinum 

• Dioscorea 

• Nejčastěji indikované léky při chřipce 

• Všeobecné pokyny pro zvládání chřipky 
pomocí homeopatie 

Klinická praxe Ostatní 
• Živý případ č.1 – kontrola 3 

- Lektor provádí třetí kontrolu 1. živého 
případu před studenty 

- Diskuse o případu, celkové zhodnocení 
vývoje případu, určení dalšího postupu v 
léčbě 

• Papírový případ č.13 - dlouhodobé vedení 
případu: vyhodnocení kontrol, reakcí na 
podané léky, zhodnocení celkového vývoje 
případu, určení dalšího postupu 

• Akutní papírové případy 

červen 2021 
Teorie Akutní Materia medica 

• Homeopatie a legislativní situace v České 
republice 

• Pozice homeopatie mezi ostatními 
léčebnými metodami 

• Dvojitě zaslepené studie a metaanalýzy 

• Parametry pro publikování homeopatických 
případů 

• Nejčastěji indikované léky při průjmech a 
infekcích gastrointestinálního traktu 

• Všeobecné pokyny pro zvládání infekcí 
gastrointestinálního traktu pomocí 
homeopatie 

• Nejčastěji indikované léky při kolikách a 
kolikovitých bolestech 

• Všeobecné pokyny pro zvládání kolikovitých 
stavů pomocí homeopatie 

Klinická praxe Ostatní 
• Živý případ č.2 – kontrola 2 

- Lektor provádí druhou kontrolu 2. živého 
případu před studenty 

- Diskuse o případu, celkové zhodnocení 
vývoje případu, určení dalšího postupu v 
léčbě 

• Akutní papírové případy 

• Opakování teorie a Materie medicy 

 

 



© Škola klasické homeopatie, Petr Hoffmann 2019. Jakékoliv šíření nebo kopírovaní tohoto textu je zakázáno. 
 

září 2021 
Teorie Materia medica 

• Archivace dat a osobních údajů, GDPR 

• Význam rozvoje homeopatie 

• Homeopatie a výzkum 

• Kodex absolventa ŠKH 

• Opakováních nejdůležitějších bodů 
homeopatické teorie 

• Nejčastěji indikované léky při ústřelu a 
akutních bolestech zad 

• Všeobecné pokyny pro zvládání ústřelu a 
akutních bolestí zad pomocí homeopatie 

• Opakování celkových znalostí Materie 
medicy 

Klinická praxe Závěrečné zkoušky 
• Živý případ č.2 – kontrola 3 

- Lektor provádí třetí kontrolu 2. živého 
případu před studenty 

- Diskuse o případu, celkové zhodnocení 
vývoje případu, určení dalšího postupu v 
léčbě 

• Písemná část 

• Ústní část 

• Zakončení 2letého kurzu klasické 
homeopatie 

 


	ŠKOLA KLASICKÉ HOMEOPATIE
	2letý kurz klasické homeopatie
	OSNOVY KURZU
	1.ročník
	říjen 2019
	listopad 2019
	prosinec 2019
	leden 2019
	únor 2020
	březen 2020
	duben 2020
	květen 2020
	červen 2020
	září 2020
	2.ročník
	říjen 2020
	listopad 2020
	prosinec 2020
	leden 2020
	únor 2021
	březen 2021
	duben 2021
	květen 2021
	červen 2021
	září 2021

